
 

 

STATUT OLOMOUCKÉ SEKCE  

Unie nestátních neziskových organizací Olomouckého kraje,  

IČ 72563401, se sídlem Jungmannova 972/25, Olomouc 779 00 
ve znění změn platných od  26. dubna 2012 

 

 

Preambule 

1. Olomoucká sekce byla zřízena usnesením Setkání sekce dne 26. dubna 2012. 

2. Členem sekce se může stát každá organizace, která je členem UNO. 

3. Posláním sekce je podporovat nestátní neziskové organizace na území Olomoucka a jejich zájmy, které 

jsou v souladu s principy občanské společnosti. Za tím účelem sekce vytváří trvalý prostor pro 

komunikaci mezi svými členy a je platformou pro komunikaci a spolupráci s orgány veřejné správy na 

místní úrovni, podnikatelským sektorem, dalšími neziskovými organizacemi a jinými subjekty. 

  

I. Členství 

1. Členství v sekci je dobrovolné. Členem sekce se může stát organizace, která se chce podílet na činnosti 

sekce v souladu s preambulí, a která souhlasí se statutem. 

2. Členství v sekci vzniká přihlášením se ke členství, které má zpravidla písemnou formu a je adresováno 

předsedovi sekce. 

3. Členství v sekci zaniká: 

a) písemným oznámením organizace o ukončení členství adresovaným předsedovi,  

b) zánikem či zrušením organizace, 

c) vyloučením, při závažném porušení statutu, na základě rozhodnutí setkání sekce, pokud 

s vyloučením souhlasí nadpoloviční většina všech členů sekce. 

4. Členové mají tato práva: 

a) účastnit se setkání sekce s hlasovacím právem a navrhovat zástupce do předsednictva sekce 

případně dalších orgánů, 

b) podílet se na činnosti sekce, předkládat návrhy a podněty k této činnosti a účastnit se na 

projednávání svých návrhů, 

c) být informováni o činnosti sekce, 

d) přispívat k rozvoji a zajištění činnosti sekce. 

5. Členové jsou povinni:  

a) informovat o změnách kontaktních údajů, 

b) jednat v souladu se  zájmy sekce. 

 

II. Orgány sekce 

1. Orgány sekce jsou 

a) Setkání Olomoucké sekce  

b) předsednictvo, 

 

III. Setkání sekce  

1. Setkání sekce je jejím nejvyšším orgánem a zároveň pracovním orgánem. 

2. Na setkání sekce zastupuje člena pověřený delegát s hlasovacím právem. Delegát může zastupovat 

více organizací, za každou má jeden hlas. 

3. Setkání sekce organizuje předsednictvo nejméně jedenkrát ročně. 

4. Předsednictvo svolá Setkání sekce také tehdy, pokud o to písemně požádá alespoň třetina všech členů 

sekce. Předsednictvo je v těchto případech povinno svolat Setkání sekce nejpozději do jednoho měsíce. 

5. Setkání sekce zejména: 

a) přijímá a ruší statut sekce nebo jeho změny, 

b) volí a odvolává členy předsednictva, předsedu a případně náhradníky předsednictva, 

c) projednává a schvaluje koncepční otázky činnosti sekce. 

 



Statut Olomoucké sekce UNO 

Strana 2 ze 2 

IV. Předsednictvo sekce 

 

1. Předsednictvo řídí činnost sekce v období mezi jednotlivými setkání sekce. 

2. Předsednictvo tvoří volení zástupci členských organizací a má 5 členů. 

3. Funkčním obdobím člena předsednictva  jsou dva roky.  

4. Předsednictvo má předsedu, který je zvolen přímou volbou na setkání sekce. 

5. Předseda jedná jménem sekce a zastupuje ji na předsednictvu UNO. Ze své činnosti je odpovědný 

Setkání sekce a předsednictvu sekce. 

6. Člen předsednictva je povinen aktivně se podílet na naplňování cílů sekce.  

7. Předseda dbá na průběžnou informovanost členů předsednictva sekce. 

8. Každý člen předsednictva má jeden hlas a platí, že výkon funkce člena předsednictva je nezastupitelný. 

9. Členství v předsednictvu zaniká: 

a) uplynutím mandátu, 

b) úmrtím, 

c) písemným odstoupením člena adresovaným předsedovi, přičemž funkce zanikne dnem 

následujícím po doručení. V případě odstoupení předsedy je toto doručováno předsedovi UNO, 

d) vyslovením nedůvěry, přičemž předsednictvo může vyslovit svému členu nedůvěru pro nečinnost 

nebo pro jednání neslučující se s tímto statutem a posláním sekce a to nadpoloviční většinou všech 

členů předsednictva. V tomto případě funkce zanikne dnem následujícím po doručení písemného 

vyslovení nedůvěry odvolávanému členovi, 

e) zánikem členství organizace, již člen předsednictva zastupuje, v UNO 

10. V případě ukončení mandátu člena předsednictva nastupuje na uvolněné místo náhradník  zvolený na 

dalším Setkání sekce. 

11. V případě ukončení mandátu předsedy bude vykonávat jeho činnosti jeden z členů předsednictva, 

kterého si zvolí ze svého středu. 

12. Předsednictvo se schází nejméně šestkrát ročně a do jeho působnosti náleží zejména: 

a) koordinace činnost sekce, 

b) realizace rozhodnutí setkání sekce, 

c) vytváření podmínek pro práci NNO a partnerství NNO s veřejnou správou a podnikatelskou sférou, 

d) příprava podkladů pro setkání sekce, 

e) svolávání Setkání sekce a jeho organizační zabezpečení. 

13. Zasedání předsednictva svolává a řídí předseda nebo pověřený člen předsednictva.  

14. Předsednictvo může v odůvodněných případech jednat korespondenční formou. 

15. Požádají-li o to člen předsednictva nebo alespoň třetina členů (viz článek III,4), předseda svolá do dvou 

týdnů od podání žádosti zasedání. Nesvolá-li předseda v této lhůtě zasedání, může zasedání 

předsednictva svolat z podnětu žadatelů způsobem v tomto článku uvedeném kterýkoliv člen 

předsednictva. V pozvánce na takové zasedání předsednictva musí být uveden důvod jeho svolání. 

16. Z každého zasedání předsednictva je pořízen zápis, který je obvykle do týdne rozeslán všem členům 

sekce a současně uveřejněn na internetových stránkách UNO. Zápis vyhotovuje člen předsednictva 

nebo pověřený pracovník a je podepisován předsedou. V případě jeho nepřítomnosti členem 

předsednictva, který byl pověřen řízením zasedání. 

 

V. Administrativní zázemí sekce 

Předsednictvo může delegovat administrativní práce na členskou organizaci, popřípadě na jiný subjekt. 

Písemná dohoda, kterou o výkonu administrativní práce předsednictvo se subjektem uzavře, závazně 

vymezí práva a povinnosti obou stran. 

 

VII. Závěrečné ustanovení 

1. Spory vyplývající z členství v sekci řeší předsednictvo. V případě, že po projednání v předsednictvu 

nebude uzavřena dohoda, může být spor předložen k projednání setkání sekce. 

2. Sekce zaniká v souladu se statutem UNO. 

3. Další vnitřní pravidla se řídí statutem, jednacím a volebním řádem UNO. 

 

V Olomouci,  26.dubna 2012 


